Diejenigen, welche im Griech. im Nomin. Oxytona sind (vergl. unter 55 am Ende), gestatten nur einen Abl. auf *ide*. *Appellativa*: *Apside* Plin. N. H. 2, 16, 13 (64). — *Aspide* Cic. pro Rab. Post. 9, 23; Val. Fl. 4, 418. — *Paropside* oder *parapside* Mart. 11, 27, 5; Iuven. 3, 142. — *Proboscide* Varro (Sat. Menipp. 460) bei Non. S. 49, 9 und 106, 15; Bell. Afr. 84, 1; Flor. 1, 18, 9. — *Pyxide* Plin. N. H. 21, 20, 81 (137); 27, 10, 62 (89); 28, 8, 27 (95); 28, 18, 76 (245); 29, 2, 10 (35); 29, 6, 38 (125); 32, 10, 47 (135); Quintil. 6, 3, 25; Iuven. 13, 25; Petron. 110, 2. — *Tyrannide* Quintil. 3, 5, 8; Iuven. 8, 223 (bei Cic. Epist. ad Att. 8, 3, 6 war das Wort in einer Interpolation).

Nomina propria von Frauen: *Bacchide* Plant. Bacch. 2, 2, 45 (223); 4, 4, 55 (706). — *Chryside* Terent. Andr. 1, 1, 79 (106). — *Laide* Cic. Epist. ad Fam. 9, 26, 2; Gell. 1, 8, 3. — *Phyllide* Ovid. Epist. ex Pont. 4, 16, 20; Calpurn. 3, 24; 3, 50. — *Thaide* Terent. Eun. 3, 4, 7 (545); 5, 4, 34 (956); 5, 8, 21 (1051).

Weibliche Patronymica und ähnlich gebildete Gentilia: *Asopide* Ovid. Amor. 3, 6, 41. — *Atlantide* Verg. Aen. 8, 135; Ovid. Met. 2, 685 und Fast. 4, 31. — *Briseide* Ovid. Her. 3, 1. — *Minoide* Ovid. Met. 8, 174 — *Nereide* Ovid. Met. 12, 93. —

Bithynide Ovid. Amor. 3, 6, 25. — Colchide Ovid. Met 7, 331. — Lyrneside Ovid Trist. 4, 1, 15.

Landschaftnamen: Aeolide Liv. 33, 38, 7; 37, 8, 5; 37, 12, 1; 37, 18, 1; 37, 35, 9. — Colchide Ovid. Trist. 3, 9, 12. — Loeride Liv. 26, 26, 2 — Perside Corn. Nep. Themist. 10, 1.

Stadtnamen: Chalcide Liv. 8, 22, 6; 28, 8, 3; 28, 3, 13; 31, 23, 1; 35, 37, 5; 35, 38, 1; 35, 39, 2; 37, 34, 5. — Aulide Luer. 1, 84; Cie. Tuseul. 1, 48, 116; Verg. Aen. 4, 426; Horat. Sat. 2, 3, 199; Prop. 4, 1, 109; Ovid. Met. 12, 10; Heroid. 13, 3; Plin. N. H. 16, 40, 79 (217); Apul. de deo Socrat. 18. — Tyndaride Cie. Verr. 5, 49, 128.

60. Die Neutra auf e und die aus äle und är in äl und är verkürzten (vergl. 49) haben im Abl. i. Prise. 7, 11, 55 S. 758 (II 331, 12): Ablativus tertiae declinationis in aliis per e correptam, in aliis per i, in aliis et per e et per i profertur. Per i in neutris, quae in e correptam desinunt per nominativum et sunt appellativa, ut „hoc mare“, „hoc monile“, „ab hoc mari“ „ab hoc monili“; et est similis huiuscemodi ablativus suo dativo, „huic mari“ et „ab hoc mari“. Vetustissimi tamen solebant huiuscemodi nominum ablativum etiam in e proferre. Varro in Antiquitatum humanarum XII: Ab Erythro mare orti. Idem in Fundanio: In mare aquam frigidam oriri. Atacinus quoque: Cingitur Oceano, Libyeo mare, flumine Nilo. Plautus in Rudente (4, 3, 42 = 981): Quippe quom extemplo in macellum piscis prolati si essent (bei Plaut. pisces prolati sient), nemo emat, suam quisque partem piscium poscant sibi, dicant in mare (bei Plaut. poscat sibi, dicat in mari) communi captos. Lucanus in VII (v. 389): Gentes Mars iste futuras obruet, et populos aevi venientis in orbem erupto natale feret; pro natali. Ovidius in V Fastorum (v. 371): Cur tibi pro Libyeis clauduntur rete leones (bei Ovid. in den meisten Büchern leaenis, doch im Reg. leone)? rete pro reti. Plautus in Rudente (4, 3, 81): Mea opera . . . et rete et horea (bei Plaut. horia). Charis. 1, 15 S. 44 und 45 (I 61, 1): „Ab hoc mare“ an „ab hoc mari“ dici debeat, quaeritur. Quoniam, quaecunque neutralia non facticia nominativo easu e littera finiuntur, ablativo quoque eandem litteram servabunt, ut hoc „rete“ „ab hoc rete“, „hoc Soracte“ „ab hoc Soracte“, „hoc praeseppe“ „ab hoc praeseppe“, „hoc ancile“ „ab hoc ancile“, ita „hoc mare“ „ab hoc mare“.